
第 17 回 新潟医薬品安全性研究会 

 
拝啓 
 時下、会員の皆さまには益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。 
 さて、第 17 回 新潟医薬品安全性研究会を下記のプログラムで⾏いたくご案内致します。 

ご多忙中とは存じますが、多くの⽅々のご参加をお願い申し上げます。 
尚、当研究会は Zoom を⽤いた Webinar 形式で開催致します。本 Webinar にご参加いただくには

事前登録が必要です。詳しくは次項をご覧ください。 
敬具 

 
記 

● ⽇時：令和 7 年 9 ⽉ 20 ⽇(⼟) 15：00〜16：50 
● 配信：Zoom Webinar 

 
プログラム 

【製品紹介】15:00〜15:20 
『TJ-54 抑肝散のご紹介』 

株式会社ツムラ 
 
 

【特別講演】15:20〜16:50 
      座⻑：脳神経センター阿賀野病院 薬剤科⻑ ⼋⽊元広  

『ヒューマニズムからドラッグセーフティマネジメントへの 

                    進化に向けて』 
        アインファーマシーズ 運営研修部 宇野勝次 先⽣ 

 
 
 
＊⽇病薬病院薬学認定薬剤師制度カリキュラムⅠ-1 薬剤師の使命と責任 1 単位、または新潟薬科⼤学⽣涯研修

認定制度 1 単位の申請中です。（特別講演での遅刻・早退に関しては単位として認められませんのでご了承くだ

さい。） 

 

 

【Webinar 事前登録お申し込み⽅法】 

■下記の URL または⼆次元コードより事前登録を 9/18(⽊)までにお願いいたします。 



①URL からの参加登録 

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_kkDtKCqGRUeMYvAnetg-hA 
⼆次元コードによる参加登録 

 
 
・⽒名、メールアドレス、ご施設名、⽇病薬会員番号、薬剤師名簿登録番号をご⼊⼒ください。 

・本名以外(ニックネーム等)でのご登録はご遠慮ください。ご参加いただけない場合がございます。 

・なお、ご芳名、ご施設名は医薬品および医学に関する情報提供に利⽤させていただく場合がございます。 

 

【視聴後アンケート回答のお願いと視聴時の注意点】 

・本 Webinar 視聴後に表⽰されるアンケートにてキーワード 2 つを必ずご回答ください。キーワードにつきま

しては、本 Webinar 中にお伝え致します。キーワードのご回答がない場合や間違いの場合は、単位として認め

られませんのでご了承ください。 

・講演に関するご質問は随時Ｑ＆Ａにて受け付け、司会より代読にて質問させて頂きますので、ご視聴の際は

マイクのミュートをお願い致します。尚、時間の都合上全て照会できない場合は、後⽇ご登録いただいたメー

ルアドレス宛に回答を送付いたします。 

＊本 Webinar の録画・録⾳・撮影・SNS 等への投稿は固く禁じます。 

 

【⽇病薬病院薬学認定薬剤師の単位を希望される⽅へ】 

・研修会実施施設が出席登録を⾏います。 

・出席登録にあたりまして、事前の⽇病薬の「会員管理シス

テム」への登録が必要です。登録は、⽇病薬ホームページ左

上の会員管理システムマイページで⾏います。薬剤師名簿

登録番号が正しく⼊⼒されているかご確認ください。 

 

 

 

共催：新潟医薬品安全性研究会/（⼀社）新潟県病院薬剤師会/株式会社ツムラ 
後援：新潟県薬剤師会 

ご不明点などございましたら、株式会社ツムラへご連絡ください。 

株式会社ツムラ 甲信越⽀店 新潟営業所  担当：佐藤 京⼦ TEL025-241-0404 


